
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL 013/2022

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022.

• RESUMO DE CONTRATO 148/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022/SRP.

• ERRATA – RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 182/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F404E7EBB5A40ACB807002BFCFC20C0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022/SRP 

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação o Registro de preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

recarga e manutenção de cartuchos e cilindros de tonner de impressoras para 

atender as necessidades das secretarias e órgãos da Prefeitura de Presidente 

Tancredo Neves, conforme especificações constantes do edital e anexos. 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 186/2022, Pregão 
Presencial nº 013/2022/SRP e considerando que está Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 01 de Junho de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL 
I O.PEREIRA DE BRITO – ME  R$ 159.200,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 768CB5B2CED79ED48C41DEB56790D9B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 
em favor da empresa URANDIR JESUS DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ nº 
10.614.027/0001-28, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de chaveiro e manutenção de fechaduras e cópias de 
chaves para atender as necessidades de todas as Secretarias, especificados 
no presente processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 31 de  Maio de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B49901BA1ED32A6F306BC9FA6DB46FC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 – PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CNPJ 10.614.027/0001-28. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 212/2022. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de chaveiro e manutenção de fechaduras 

e cópias de chaves para atender as necessidades de todas as Secretarias, 

Solicitação de Declaração de dispensa em 31/05/2022. Ratifico e Homologo em 

31/05/2022. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 

Valor Global de R$ 16.490,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e noventa reais). CNPJ 

da contratada: 10.614.027/0001-28. RAZÃO SOCIAL: URANDIR JESUS DA 

SILVA-ME. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038912E5CDD2A1F31B978566197BE4B8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 148/2022 
 
CONTRATO Nº 148/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 212/2022; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: URANDIR JESUS DA 

SILVA - ME CNPJ: 10.614.027/0001-28 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CHAVEIRO E MANUTENÇÃO DE FECHADURAS E CÓPIAS DE CHAVES. 

VALOR: R$ 16.490,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA 

REAIS) VIGÊNCIA: 31/12/2022. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 31 DE 

MAIO DE 2022. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6C307E07F7E6438A17E121D34535352

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 169/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022/SRP 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação o registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de locação de 
trator esteira, com operador, destinados a atender a demanda do Município de 
Presidente Tancredo Neves, conforme características, condições, quantitativos e 
qualitativos constantes do termo de referência. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 169/2022, Pregão 
Eletrônico nº 015/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 06 de junho de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL 
ÚNICO CONSTRUTORA FORTE NORDESTE EIRELI R$ 912.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56A9814DD470A66DE93A4DE8E2A916D6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001184 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

ERRATA – RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 182/2021  

 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA, 
ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RETIFICA A 
PUBLICAÇÃO DO DIA 31 DE MAIO DE 2022, NA EDIÇÃO Nº 001177 ONDE 
SE-LIA: ATÉ 10/05/2023. LEIA-SE: ATÉ 10/06/2022. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F404E7EBB5A40ACB807002BFCFC20C0


		2022-06-09T16:45:52-0300




